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Dato: 16. august  2010

J.nr.: 10/11765

Folketingets udvalg for
Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations endelige besvarelse af spørgs-
mål nr. spørgsmål nr. 275, alm.del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marianne Jel-
ved (RV).

Spørgsmål nr. 275

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange sager om misbrug af familiesammenføringsreglerne, 
man har identificeret i hhv. 2006, 2007, 2008, 2009 og første halvdel af 2010.”

Svar:

Jeg har forstået spørgsmålet således, at det ønskes oplyst, hvor mange sager udlændinge-
myndighederne har identificeret, hvor der i henhold til udlændingelovens regler er givet af-
slag på familiesammenføring med henvisning til proforma. Herudover, at det ønskes oplyst, 
hvor mange sager udlændingemyndighederne har identificeret, hvor der for så vidt angår 
familiesammenføring efter EU-reglerne, hvor referencen er dansk statsborger, er givet afslag 
på familiesammenføring med henvisning til den offentlige orden, sikkerhed eller sundhed, 
misbrug af rettigheder eller svig for.

Til brug for besvarelsen heraf er der foretaget særtræk i udlændingeregistret vedrørende af-
slag på førstegangsansøgninger om familiesammenføring. Statistikken vedrører både sager 
om familiesammenføring efter udlændingelovens almindelige regler og sager om familie-
sammenføring efter EU-reglerne, hvor referencen er dansk statsborger. Den indhentede sta-
tistik dækker perioden 1. januar 2006 – 30. juni 2010 for så vidt angår sager om proforma 
efter udlændingelovens regler, og perioden fra 5. oktober 2008 – 30. juni 2010 for så vidt 
angår sager om familiesammenføring efter EU-reglerne, hvor referencen er dansk statsbor-
ger. 

Det følger heraf, at der i perioden 1. januar 2006 – 30. juni 2010 blev meddelt 121 afslag un-
der henvisning til proforma i sager om familiesammenføring til ægtefælle eller fast samlever
efter udlændingelovens almindelige regler, jf. skemaet nedenfor.

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik 2009-10
UUI alm. del Svar på Spørgsmål 275
Offentligt



Side 2

Holbergsgade 6 · 1057 København K · T 3392 3380 · F 3311 1239 · E inm@inm.dk · www.nyidanmark.dk

Afslag på førstegangsansøgning om familiesammenføring med henvisning til proforma for perioden 1. 
januar 2006 – 30. juni 2010 i Udlændingeservice. 

2006   2007 2008 2009 2010

Ægteskab eller fast 
samlivsforhold

Proforma   21      25 5 31 39

Oplysningerne for 2006 – 2009 er baseret på fastfrosne data fra udlændingeregistret. Tallene for 2010 er baseret på 
foreløbige data fra udlændingeregistret opgjort pr. 17. juli 2010

Det bemærkes i den forbindelse, at kravene ved behandlingen af ansøgninger om ægtefami-
liesammenføring vurderes trinvis – dvs. i de tilfælde, hvor det vurderes, at et af de grund-
læggende krav ikke er opfyldt, f.eks. kravet om ægteskabets gyldighed eller 24-års kravet, 
meddeles afslag på ansøgning om ægtefællesammenføring under henvisning hertil, uden at 
der foretages en yderligere vurdering af de øvrige krav. Derfor kan det ikke udelukkes, at der 
i de ansøgninger, hvor der meddeles afslag pga. manglende opfyldelse af de grundlæggen-
de krav, også kunne være blevet meddelt afslag med henvisning til proforma, hvis der var 
blevet foretaget en fuldstændig realitetsbehandling.

Herudover er der i sager om familiesammenføring efter EU-reglerne, hvor referencen er 
dansk statsborger meddelt 2 afslag i 2009 med henvisning til den offentlige orden, sikkerhed 
eller sundhed, misbrug af rettigheder eller svig. Det er ikke muligt ud fra oplysningerne i ud-
lændingeregistret at identificere den konkrete årsag til afslagene, herunder om afslagene er 
meddelt af hensynet til den offentlige, sikkerhed eller orden eller om der er tale om misbrug 
af rettigheder eller svig.

I sager om inddragelse af tilladelser og sager om nægtelse af forlængelser på baggrund af 
misbrug efter udlændingelovens regler er det ikke muligt entydigt at udarbejde en statistisk 
opgørelse. Der foretages ikke specifik registrering i udlændingeregistret vedrørende svig.

For så vidt angår familiesammenføring efter EU-reglerne, hvor referencen er dansk statsbor-
ger, bemærkes, at der ikke er truffet afgørelser om nægtelse af forlængelse eller inddragelse 
af EU-familiesammenføringstilladelser på baggrund af svig.

Det bemærkes generelt, at oplysninger på baggrund af udlændingeregistret kan være be-
hæftet med usikkerhed, da registret er opbygget som et journaliserings- og sagsstyrings-
system og ikke som et egentligt statistiksystem.

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech


